МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫСЕ
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
МАРИЕЦ ЯЛ
КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	МАРИЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2022 года № 46

О внесении изменений в постановление Марийской сельской администрации от 22 марта 2022 г. №31 «Об утверждении формы проверочного листа, используемого при проведении мероприятий муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Марийского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом Марийского сельского поселения Марийская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяемый при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Марийского сельского поселения в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан по вопросу соблюдения муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Марийского сельского поселения (указать требования, соблюдение которых проверяется) , утвержденный постановлением Марийской сельской администрации от 22 марта 2022 г. №31, следующие изменения:
- после нумерационного заголовка дополнить новыми абзацами следующего содержания:

┌─────────────────────────┐
│Отметка о  размещении  (дата и учетный │
│ номер) в едином реестре контрольных   │
│   (надзорных) мероприятий, QR-код        │
└─────────────────────────┘

- пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа ________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________;
Вид контрольного мероприятия: __________________________________
______________________________________________________.»;

	N
п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы
	Примечание

	да
	нет
	неприменимо

	Общие требования к благоустройству

	1
	Определены ли границы прилегающих территорий в соответствии с Правилами благоустройства?
	Статья II п.2.4. Правил благоустройства Марийского сельского поселения № 184 от 22.12.2017 г.

	2
	Соблюдаются ли основные запреты, установленные муниципальными правовыми актами в сфере благоустройства, на обследуемой территории?
	Статья II п.2.7. Правил благоустройства

	Уборка территорий. Общие требования

	3
	Выполнение субъектами отношений в сфере обеспечения чистоты и порядка, в отношении которых проводится контрольно - надзорное мероприятие, обязанности по производству регулярной уборки территории, находящихся в их ведении, вывозу мусора, отходов, образующегося в результате осуществления ими хозяйственной и (или) иной деятельности
	Статья 3 Правил благоустройства

	Содержание малых архитектурных форм

	4
	Соблюдены ли основные требования к размещению объектов малых архитектурных форм?
	Пункт 7.2. ст.VII Правил благоустройства

	Содержание зелёных насаждений

	5
	Соблюдаются ли основные запреты, установленные Правилами благоустройства по содержанию зелёных насаждений
	Пункт 9.5. ст.IX Правил благоустройства

	Содержание зданий, строений, сооружений

	6
	Выполняются ли лицом, ответственным за эксплуатацию   здания, в отношении которого проводится контрольно-надзорное мероприятие, основные требования по содержанию фасадов здания?
	Пункт 10.3 ст. Х Правил благоустройства

	7
	Размещается ли самовольно на зданиях, строениях, сооружениях, нестационарных торговых объектах, временных (некапитальных) объектах, входных группах, ограждениях, остановочных комплексах, опорах освещения, линий электропередачи и контактной сети, деревьях информационно-печатная продукция
	Пункт 10.4 ст.Х. Правил благоустройства

	Содержание земельных участков

	8
	Соблюдаются ли требования, установленные Правилами благоустройства, владельцем (арендатором) обследуемого земельного участка по содержанию данного участка в надлежащем состоянии?
	пункт 11.1.статьи XI Правил благоустройств

	Содержание строительных площадок

	9
	Исполнена ли производителем работ (генеральным подрядчиком), обязанность по содержанию мест производства земляных, строительных, ремонтных работ, работ по прокладке и переустройству инженерных сетей и коммуникаций в соответствии с требованиями Правил благоустройства?
	Пункт 12.1 Статья XII Правил благоустройства

	Производство земляных работ по прокладке и переустройству подземных сооружений и коммуникаций

	10
	Восстановлено ли в полном объеме нарушенное благоустройство, после окончания производства земляных, строительных, ремонтных работ, работ по прокладке и переустройству инженерных сетей и коммуникаций?
	Пункт 17.4. статья XVII Правил благоустройства

	11
	Производятся ли земляные работы без оформленного в установленном порядке разрешения?
	Пункт17.1.статья XVII Правил благоустройства

	Организация и проведение уборки территории муниципального образования в летний период

	12
	Выполняется ли основной перечень мероприятий по организации и проведению уборки территории муниципального образования в летний период?
	Пункты 3.3-3.4 статья III
Правил благоустройства

	Организация и проведение уборки территории муниципального образования в зимний период

	13
	Выполняется ли основной перечень мероприятий по организации и проведению уборки территории муниципального образования в зимний период?
	Пункты 3.5-3.8 статья III Правил благоустройства

	Организация сбора и вывоза коммунальных и промышленных отходов

	14
	Организовано ли надлежащее обращение с отходами образователем отходов?
	Статья XIV Правил благоустройства

	Размещение наружной рекламы и информации

	15
	Соблюдаются ли основные запреты, установленные Правилами благоустройства по размещению наружной рекламы и информации
	Пункт 18.7. статья XIII  Правил благоустройства

	16
	Соблюдаются ли основные запреты, установленные Правилами благоустройства по размещению настенных конструкций
	Пункт 18.8. статья XIII  Правил благоустройства

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Марийской
сельской администрации                                    О.Г.Фадеева